
Unione Europea

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
LERCARA FRIDDI

Viale Pietro Scaglione n. 24- 90025 Lercara Friddi (PA)
Tel. 0918213969- Fax 0918211224

CODICE MECCANOGRAFICO PAISO1100C * CODICE FISCALE 97173690823
E MAIL PAIS01100C@GOV.ISTRUZIONE.IT; PAIS01100C@PEC.ISTRUZIONE.IT

SITO WEB:iislercarafriddi.edu.it
_________________________________________________________________________________________________

AI/ALLE COMPONENTI DEL SEGGIO
ELETTORALE

Prof. VINCENZO AMORMINO

Prof.ssa ROSANNA BIANCOROSSO

ATA_AA —EMANUELA BONANNO

ATA_AA — ROSEMARY SPARACIO

ALLA DS - GIOVANNA LASCARI

e.p.c Al Personale Docente e ATA

Alla D.S.G.A.

Agli Atti

All’albo on line

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTA l’O.M. n. 234 del 05 dicembre 2023 recante “termini e modalità delle elezioni delle componenti

elettive del C.S.P.I., nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti - indizione elezioni”;

VISTO l’art.4 dell’O.M. 234/2023 che fissa per il 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 alle ore 17:00, le

operazioni di voto per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;

VISTO l’art. 20 dell’O.M. 234/2023 che disciplina i compiti delle Commissioni Elettorali di Istituto;

VISTA la nota prot.n.8483 del 29 febbraio 2024 “Chiarimenti – Elezioni del Consiglio Superiore della

Pubblica Istruzione”;

CONSIDERATA la nomina dei componenti commissione elettorale di Istituto prot.n. 7223 del 02/05/2024;

DECRETA

mailto:PAIS01100C@GOV.ISTRUZIONE.IT
mailto:PAIS01100C@PEC.ISTRUZIONE.IT




formalmente costituito presso questa Istituzione Scolastica il seggio elettorale per l’elezione del Consiglio

Superiore della Pubblica Istruzione.

Il seggio elettorale è così composto:

1. Prof.ssa Giovanna Lascari (Dirigente Scolastica) con funzioni di componente;

2. Prof. Vincenzo Amormino (componente docente) con funzioni di Presidente del seggio;

3. Prof.ssa Rosanna Biancorosso (componente docente) con funzioni di Segretario;

4. Sig.ra Emanuela Bonanno (componente A.T.A) scrutatore;

5. Sig.ra Rosemary Sparacio (componente A.T.A) scrutatore.

Le operazioni di voto si svolgeranno Martedì 7 maggio 2024 dalle ore 8.00 alle ore 17.00 nell’unico

seggio che sarà allestito nella biblioteca di Istituto ubicata presso la sede centrale dell’I.I.S.S. di Lercara

Friddi.

“Il voto si esprime sulle schede predisposte dalla Commissione elettorale insediata presso l’Istituzione

scolastica. Le schede (sulla base dei modelli trasmessi dal Ministero) contengono le denominazioni delle

liste presentate contrassegnate da specifico motto secondo l’ordine con cui le relative liste sono state

presentate a livello nazionale. Il voto si esprime contrassegnando con una croce il numero romano che

individua la lista prescelta nella scheda elettorale. (Art. 33).”

Si ricorda il numero delle preferenze esprimibili varia a seconda del numero dei rappresentanti da eleggere

per ciascuna componente.

● per la componente personale docente scuola II grado: 3 preferenze

● per la componente personale dirigente scolastico: 2 preferenze

● per la componente personale ATA: 1 preferenza

Non si possono votare candidati/e di liste diverse da quella scelta. (Art. 33).

Ai sensi dell’art.33 co.1 dell’O.M. 234/2023 le operazioni di scrutinio avranno inizio immediatamente dopo

la chiusura delle votazioni e non possono essere interrotte fino al loro completamento.

Il presente atto è inviato via email a tutto il personale scolastico, pubblicato sulla bacheca del portale Argo e

affisso all’albo on line e al sito web di questo Istituto scolastico.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Prof.ssa Giovanna Lascari


		2024-05-06T21:22:50+0200
	GIOVANNA LASCARI




